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RAPORT PER KONSULTIM PUBLIK 
Per Draft Rregulloren per Taksa Komunale 

Hyrje 
Komuna e Decan, në perputhje me parimet e transparences dhe pjesemarrjes qytetare në 
vendimmarrje, ka organizuar konsultimin publik lidhur me Draft Rregulloren per Taksa 
Komunale. 

Njoftimi per mbajtjen e konsultimit publik, së bashku me Draft Rregulloren, është 
publikuar paraprakisht ne ueb-faqen zyrtare të Komunës, duke u mundësuar qytetareve 
dhe paleve të interesit që të informohen dhe të kontribuojnë me komente dhe sugjerime. 

Pjesëmarrja 
Ne këtë konsultim publik kane marrë pjesë gjithsej 57 persona, prej të cilëve: 

• 25 femra 
• 32 meshkuj 

Pjesemarrësit perfshinin qytetare, perfaqesues të bizneseve, organizatave td shoqerise 
civile dhe zyrtarë komunale. 

Permbajtja e diskutimit 
Gjatë takimit u prezantua Draft Rregullorja per Taksa Komunale, me theks td veçante në 
strukturën e taksave, kategoritë perfituese, procedurat e pageses dhe aspektet e zbatimit te 
saj. Pas prezantimit, u hap diskutimi ku pjesëmarrësit patën mundësi td shprehin 
qendrimet, verejtjet dhe propozimet e tyre. 

Rekomandimet e pranuara nga të pranishmit 
Nga diskutimet e zhvilluara gjate konsultimit publik, u evidentuan këto rekornandime 
kryesore: 
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1. Rishikimi i nivelit td disa taksave komunale me qellim td lehtësimit të barrës 
financiare per qytetaret dhe bizneset e vogla. 

2. Parashikimi i lehtesirave dhe peijashtimeve per kategorite e ndjeshme sociale. 
3. Rritja e transparencës lidhur me menaxhimin dhe shfrytezimin e të hyrave nga 

taksat komunale. 
4. Përmirësimi i informimit publik per obligimet dhe procedurat e pagesës. 
5. Thjeshtesimi i procedurave administrative per pagesen e taksave komunale. 

Përfundini 
Konsultirni publik u zhvillua në nje atmosfere konstruktive dhe gjitheperfshirese. 
Komuna e Decanit do t'i shqyrtoje të gjitha komentet dhe rekomandimet e pranuara gjate 
këtij procesi, me qellim te përmirësimit të Draft Rregullores per Taksa Komunale para 
miratimit te saj perfundimtar. 
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